
Verlenging aanwijzingsbesluit cameratoezicht Boschveld 2020 

De burgemeester van ’s-Hertogenbosch heeft besloten om per 1 januari 2023 het ‘Aanwijzingsbesluit 

cameratoezicht Boschveld 2020’, waar krachtens artikel 151c Gemeentewet cameratoezicht op openbare 

plaatsen kan plaatsvinden, voor de duur van een jaar te verlengen. Dit gebied bestaat uit en wordt be- 

grensd door de Christiaan Huygensweg, Copernicuslaan, Celsiusstraat en ’s-Gravesandestraat. De 

verlenging is van kracht tot tenminste 1 januari 2024. 

  
  

  

Gelet op artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening ’s- 

Hertogenbosch 2016 (hierna: de APV), 

  

gehoord de lokale driehoek van ’s-Hertogenbosch op 17 november 2022, als bedoeld in artikel 151c, 

eerste lid, van de Gemeentewet juncto artikel 13 van de Politiewet 2012, om in te stemmen met de 

verlenging van de inzet van cameratoezicht op openbare plaatsen, 

  

DE BURGEMEESTER VAN ’S-HERTOGENBOSCH 

  

overwegende dat: 

  

• de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:30 van de Algemene 

plaatselijke verordening ’s-Hertogenbosch 2016 kan besluiten tot plaatsing van (vaste) camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen. 

• het cameratoezicht moet worden gezien in samenhang met diverse maatregelen in het kader van 

de wijk- en buurtaanpak. 

• het gebied rondom het winkelcentrum Boschveld en de voetbalkooi aan de Copernicuslaan uit 

het oogpunt van objectieve en subjectieve veiligheid kwetsbaar is. De veiligheidsproblemen die 

zich in het verleden rondom het winkelcentrum en voetbalkooi voordeden beïnvloeden de hele 

wijk Boschveld. Met fysieke en sociale maatregelen in combinatie met cameratoezicht zijn de 

problemen aangepakt. Cameratoezicht blijft voorlopig voor het eerder aangewezen gebied in 

Boschveld noodzakelijk om de subjectieve maar ook de objectieve veiligheid te vergroten. Vooral 

in dit gebied heeft cameratoezicht een preventieve werking. Om dit ook te bereiken rondom de 

voetbalkooi, is besloten ook hier cameratoezicht in te zetten. 

• het cameratoezicht bijdraagt aan: 

• het voorkomen van strafbare feiten en/of ongewenste situaties die de openbare orde en 

rust kunnen bedreigen in de directe omgeving van het winkelcentrum en rondom de voet- 

balkooi aan de Copernicuslaan; 

• het voorkomen van strafbare feiten die de openbare orde kunnen bedreigen; 

• de gerichte inzet van de politie en toezichthouders; 

• de vergroting van het veiligheidsgevoel onder bezoekers, bewoners en passanten. 

• in overleg met de politie en handhaving de eerdergenoemde gebiedsafbakening is bepaald waar 

het in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om cameratoezicht in 

te zetten. 

• het belang van de handhaving van de openbare orde en de daaronder mede te begrijpen boven- 

genoemde belangen zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers (bescherming van 

de persoonlijke levenssfeer). 

• het cameratoezicht op deze locaties voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet 

stelt aan het inzetten van cameratoezicht (onder andere kenbaarheid van cameratoezicht door 

middel van informatieborden in het aangewezen gebied, proportionaliteit en subsidiariteit). 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel. 

• de Lokale Driehoek ’s-Hertogenbosch is geraadpleegd. 

  

Gelet op: 

• artikel 151c van de Gemeentewet 

• artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening ’s-Hertogenbosch 2016 

• de Wet politiegegevens (Wpg) 

• het besluit van de gemeenteraad d.d. 15 september 2016 

Nr. 581167 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2022 nr. 581167 30 december 2022 1 



  

Besluit: 

1. Ten behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen in de wijk Boschveld, bestaande 

uit en begrensd door de Christiaan Huygensweg, Copernicuslaan, Celsiusstraat en ’s-Gravesan- 

destraat, het cameratoezicht te verlengen, conform de gebiedstekeningen uit het initiële aanwij- 

zingsbesluit. 

  

2. De inzet van cameratoezicht als bedoeld onder 1 per 1 januari 2023 te laten voortduren tot tenminste 

1 januari 2024. 

  

3. Dit aanwijzingsbesluit tezamen met het initiële aanwijzingsbesluit medio 2023 te evalueren. 

  

4. Dit aanwijzingsbesluit voortaan aan te halen als ‘Verlenging aanwijzingsbesluit cameratoezicht 

Boschveld 2020'. 

  

  

Aldus besloten op 1 januari 2023 te ’s-Hertogenbosch, 

de burgemeester, 

drs. J.M.L.N. Mikkers 

Gemeenteblad 2022 nr. 581167 30 december 2022 2 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-47624.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-47624.html

